
 

 

Hälsningar från riksstyrelsen 
 
Förra torsdagen, den 12 december, 
samlades hela riksstyrelsen för årets sista 
sammanträde. Det var ett soligt och kallt 
Stockholm som tog emot oss när vi skulle ta 
oss an kanske årets viktigaste sammanträde. 
Alla sammanträden är förstås viktiga, men 
det är något alldeles särskilt när vi har ett 
förslag till budget och strategisk 
verksamhetsplan för kommande år på vårt 
bord att ta ställning till, diskutera och 
besluta om. Det är ett på samma gång 
högtidligt som allvarstungt beslut att fatta, 
särskilt utifrån de förutsättningar som vi nu 
står inför. 
 
Barnens situation i världen idag är djupt 
oroande, och även i Sverige är situationen 
allvarlig med ökande strukturella 
ojämlikheter som minskar barns möjligheter 
att få sina rättigheter förverkligade.  
Demokratiska värden är på tillbakagång, 
samhällen gör skillnad på barn och barn, populistisk retorik och politik riktas mot stora grupper 
i samhället, mot civilsamhällesorganisationer och mot folkrörelser. Krig, konflikter och 
klimathot skapar ytterligare osäkerhet för barn. Vi ser också en värld där kvinnors och flickors 
rättigheter alltmer begränsas. 
 
Samtidigt är Rädda Barnens förutsättningar för att arbeta satta under press. Våra resurser har  
minskat och förväntas fortsätta minska under de kommande åren. Vi ser också att vår 
verksamhet påverkas av politiska beslut, ekonomisk tillbakagång i samhället, hård konkurrens 
om givare, ökade kostnader och inflation.  
 
Allt detta har förstås effekt på vårt budgetutrymme framåt, där vi har vi gjort medvetna 
prioriteringar i vad vi ska satsa på, och var vi behöver bromsa. Gemensamt för budgeten och 
den strategiska verksamhetsplanen – varav den senare ju primärt styr kansliets verksamhet – 
är att barnrättsagendan är det som vägleder oss och på så vis är genomsyrar allt vi gör. 
 
De huvudsakliga satsningarna kommande år ligger på insatser för att motverka att barn på 
olika sätt drabbas av det eskalerande våldet i samhället, samt på ökad insamling och privat 
givande. Samtidigt ska vi aktivt arbeta för att vara en modern folkrörelse och på så vis fortsatt 
vara en självklar och relevant organisation att engagera sig i. Vi ska även fortsätta testa nya 
samverkansformer mellan olika delar av Rädda Barnen där fokus är på fördjupade samarbeten 
mellan medlemsrörelse och anställda, i projekt och verksamheter. Vi ska också utöka 
samverkan med och stödet till Rädda Barnens Ungdomsförbund. Som den 
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barnrättsorganisationen vi är behöver Rädda Barnen nu kraftsamla gemensamt för att vända 
utvecklingen i omvärlden och säkerställa att barns rättigheter respekteras. 
 
När vi nu går mot stundande helger och förhoppningsvis ledighet, vila och samvaro, börjar vi 
också blicka fram mot 2025. Vi vet att ni runt om i landet börjar förbereda er inför kommande 
årsmöten och planerar verksamhet framåt. Vi hoppas att ni har noterat och tagit del av de 
uppdaterade mallarna för årsmöteshandlingarna och vi vill även passa på att slå ett slag för 
Microsoft 365-utbildningarna inriktad på årsmötena där det finns flera inplanerade tillfällen 
under januari. Ni hittar som vanligt alla utbildningar i kalendern på medlemssidorna.  
 
För egen del ser jag (Maria) fram emot inplanerade besök hos er i lokalföreningar och distrikt 
under våren med start i Lund i februari. Redan nu pågår också planeringen inför nästa års 
nationella konferenser som vi i riksstyrelsen förstås ser väldigt mycket fram emot.  
 
Såhär i jultid vill vi slutligen passa på att uppmana till att ta extra mycket hand om varandra och 
påminna om att det är en tid som också är svår för många, inte minst barn som lever i utsatthet. 
På det ämnet var jag (Maria) med i en ledarpodd på VLT där jag pratar om bland annat 
barnfattigdom, samhällsvåld och situationen i Ukraina. Den som är intresserad kan hitta 
inspelningen och artikeln här: ”Våga lägga dig i under julen!” – VLT 
 
Tillsammans tar vi nya tag under 2025 och fortsätter arbeta för en mer rättvis och säker värld 
för alla barn, där deras röster hörs och deras behov tillgodoses. 
 
Med en önskan om en riktigt god jul och ett gott nytt år, 

 
Maria Schillaci    Anders Ferbe 
Ordförande    Vice ordförande 
Riksstyrelsen    Riksstyrelsen 
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